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-не подвержены агрессивному воздействию внешней среды, в том числе коррозии; 

- обладают хорошей выносливостью и способностью воспринимать многократно 

повторяющиеся нагрузки; 

- в сочетаний с усиливаемой конструкцией хорошо воспринимают сейсмические 

воздействия, а также ударные и взрывные нагрузки; 

- могут повторять практически любые формы усиливаемой конструкций; 

- не требуют громоздких приспособлений для их монтажа, трудоемкость их установки 

минимальна; 

- во многих случаях позволяют производить работы по ремонту и усилению 

строительных конструкций с минимальными перерывами в эксплуатаций сооружения; 

- легко грузятся, транспортируются и доставляются непосредственно к месту 

установки; 

- могут быть предварительно напряжены в процессе установки на усиливаемую 

конструкцию. 

В связи с этим данные материалы нашли широкое применение для восстановления несущей 

способности и усиления строительных конструкций различных инженерных сооружений – 

промышленных и гражданских зданий, мостов, труб, бункеров, причальных сооружений, 

тоннелей различного назначения городских подземных сооружений, используются при 

реставраций памятников архитектуры. 

Учитывая все факторы, можно сказать, что усиление строительных конструкций 

композиционными материалами является менее трудоемкими и энергозатратным процессом 

со всеми другими аналогичными способами усиления. 
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толтырғыш немесе кірпіштен жасалған құрылымды толтырудың алдын ала дайындалған ірі 

тас блоктар түріндегі баламасы болатын. Іс жүзінде, екі әдіс те нақты қолдану 

жағдайларында ыңғайлы болып табылады. Сонымен қатар, оларды қосып та қолданылады. 

Қазіргі таңда ғимараттарды тұрғызу, жөндеу және қорғау, құрылыс үшін маңызды 

шешім қабылдауда тәжірибені, білімді және үлкен мүмкіндіктерді қажет етеді. Құрылыс 

саласында ұзақ ғасырдан бері жиналған тәжірибемен жалғасып, бүгінгі күнге дейін жалғасын 

тапқан ноу – хау және қызметкерлердің білімдері орын алып келеді. Орын тауып келіп қана 

қоймай, күрделі тапсырмалардың шешімін табуға мүмкіндік береді. Осыған орай бетон 

қоспасына арналған қосылғыштар негізгі , қажетті компоненттер болып табылады.  Мысал 

келтіретін болсақ, заманауи технологияны пайдалана отырып, әртүрлі химиялық 

қосылғыштар арқасында әлем бойынша амбициозды және техникалық күрделі жобалар бой 

көтерді. Оларға: мұнаралар: Петронас, Тайбэе  101, Буруж-Халифа,Қытайдағы «Үш үңгір» 

плотинасы және Сингапурдегі ең үлкен театр Экпланада. Өзіміздің Астана қаласындағы 

КТЖ, Сұлтан-Хазрет мешіті , енді ғана бой көтеріп келе жатқан АбуДаби Плаза,  EXPO-2017  

және т.б. ғимараттарды  салуда  қолдануда. [1] 

 Инновациялық қосымшалар бетон өндірісінің мүмкіндіктерін кеңейтеді. Соның 

ішінде, суперпластификаторлар ыңғайлы қойылу, беріктілік пен төзімділіктің жақсаруына 

мүмкіндік береді. Суперфиксаторлар технологиясының үздіксіз жетілуі арқасында өздігінен 

нығыздалатын бетон, аса жоғары беріктілікке ие бетон немесе деформациялы- 

нығайтылатын цемент негізіндегі композициялы материал сияқты инновациялар қол жетімді 

болды. 

 Соңғы онжылдықтар бойы бетон инновациялық, келешегі бар, жоғары технологиялық 

материалдар жаққа маңызды қадам жасады. Енді бетон цемент, су және толтырғыштардан 

тұрмайды, құрамына, сонымен қатар, түрлі қосымшалар мен толтырма кіруі мүмкін. 

Сонымен бірге, бетон ерекшелігі қысуға беріктілік пен иілгіштік модульдерімен 

шектелмейді, жоба төзімділік, ыңғайлы қойылу, сыртқы бейне, отқа төзімділік және тағы 

басқа белгілі бір талаптардың орындалуын талап етуі мүмкін. Қоспаның өзара әрекеттесетін 

құраушыларының үлкен саны есебінен бетон құрамы күрделенді. Қоспаның жаңа 

құраушыларының әсерін түсіну – оңай мәселе емес, алайда әсіресе осы саладағы жақсы білім 

бетонның инновациялық технологияларына әкелетін кілт болып табылады. 

 Қазіргі таңда құрылыс өнеркәсібі материал қасиеттері мен инфракструктуралық 

объект құрылыстарына қатал талаптар қойылады. Мысалы, көпірлер қызмет ету мерзімі 100 

жыл болатын алып құрылысқа жатқызылады. Британия кодексі қаталдырақ, онда міндетті 

минималды қолдану мерзімі 120 жыл болып регламенттеледі. Қызмет көрсету мерзімі мен 

заманауи құрыылс практикасының шарттарының талаптарын орындау үшін 1990 жылдарда 

шыққан технологиялар, соның ішінде жоғары беріктілікке ие бетондар қолданылады. 

Қазақстанда мұндай күрделі жобалар жүзеге асу үстінде немесе жуырда ғана аяқталды. [3]  

Бетон қоспасы рецептісінің компоненттер тізімінің кеңеюі бетондарды жобалауда 

жаңа мүмкіншіліктерге жол ашты. Бір жағынан, мұндай динамика технологиялық үрдісті 

күрделендіреді, ал екінші жағынан жаңа инновациялық шешімдерді құруға мүмкіндік береді. 

ПКЭ негізіндегі суперфиксаторлар сияқты қосымшалар цемент гидратациясы мен 

пластификатор қасиеттері арасындағы әрекеттесуді терең түсінуді қажет етеді. 

Қосымшаларды қолданып бетон параметрлерін өзгертуді білу ауыр бетон өнеркәсібінде 

ерекше маңызды, себебі осы салада нақты әрі ұйымдасқан өндіріс үрдісі арқылы 

инновациялық зерттемелердің потенциалын толығымен ашуға болады. Заряд тығыздығы 

жоғары ПКЭ тиімділігі жоғарырақ, алайда олардың әсер қысқа уақытты ғана. Заряд 

тығыздығы төмен ПКЭ максималды аққыштықты қамтамасыз ете алмайды, бірақ ұзақ 

уақытқа қоспаның сақталуына кепілдік бере алады. Қосымшалардың осы екі түрін үйлестіру 

құю үрдісін басқаруға мүмкіндік береді.  

 Бетон толтырғыштары: ұсақ, ірі болып екі топқа бөлінеді. Ұсақ толтырғыштарға – 

түйірлерінің диаметрі 0,14-5 мм аралығындағы құм (көбінесе кварцті, сирегірек дала шпатты, 

әк тасты) жатады. Құм түйірлерінің беттік ауданы, олардың ірілігіне байланысты. Белгілі бір 
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көлемде уақ түйірлердің беттік ауданы, олардың ірілігіне байланысты. Белгілі бір көлемде 

уақ түйірлердің ауданы ірі түйірлермен салыстырғанда  үлкен болатындықтан, ұсақ құмның 

түйірлерін өзара біріктіру үшін, оларды байланыстырғыш заттың өте жұқа қабатымен жапсақ 

та цемент шығыны көбейеді. Осыған байланысты құмның ішінде тесіктерінің диаметрі 0,14 

мм елеуіштен өтетін түйіршіктердің мөлшері 10%-дан, ал 5 мм-ден ірі түйірлер мөлшері - 

5%-дан аспауы тиіс. [5] 

 Бетонда және құрылыс ерітінділерінде қолданылатын құмның ірілік модульмен (Мі) 

аталынады және келесі формуламен анықталынады: 

                                                                                        

Мі = A2,5+A1,25+A0.63+A0.14/100                                                                (1) 

                                                                     

Мұндағы А1,25  - А0,14  дегеніміз – елегенде тесіктерінің диаметрі 2,5 – 0,14мм елеуіштерде 

құмның толық қалдықтарының проценттік мөлшері. 

   

Кесте 1. 

Қоспалардың типтерге жіктелуі 

Қосылыс 

түрі 

Суды 

азайту 

Жұмысқа 

қабілеттілікті сақтау 

Қосылыс атауы 

А типі 5-10% 30 мин дейін MasterPozzolit 42CF 

В типі жоқ 30 мин дейін MasterPozzolit 100XR 

С типі жоқ 30 мин дейін MasterPozzolit 550HE 

D типі 5-10% 90 мин дейін MasterPozzolit MR 55 

Е типі 5-25% 30 мин дейін MasterPozzolit 42CF 

MasterRheobuild 181A 

MasterGlenium ACE 430 

MasterGlenium 150 

F типі 10-25% 90 мин дейін MasterGlenium 51 

MasterGlenium116 

MasterGlenium 27 

MaterGlenium 111 

MasterRheobuild 1000 

MasterRheobuild  181K 

MasterRheobuild 1033 

 

G типі 10-25% 180 мин дейін MasterGlenium SKY 504 

MasterRheobuild 716 

MasterRheobuild 561 

 

Бетонның беріктігін сипаттайтын  заманауи ғылымның дамуына байланысты BASF 

химиялық компаниясы ұсынып отырған химиялық қосылғыштар Қазақстанның барлық 

аймақтарында қолдануда. Бетонның беріктігін жоғарылату мақсатында химиялық 

қосылғыштарды пайдаланып, тәжірибелік жұмыстарды жасау. 

«Бетондарға арналған қоспалар» құрылыс нарығындағы сәтті және келешегі бар 

концерн бағыты болып табылады. Берілген сала үшін BASF тауар бетонын, дайын және 

жиналатын бетон құрылыстарын, түрлі пішіндегі бетон құрылысарын және тағы басқаны 

өндіруге арналған технологиялық шешімдерді ұсынады.  

Өнеркәсіп: химикаттан, пластмассадан, ауыл шаруашылық өнімдерінен бастап мұнай мен 

табиғи газға дейін. BASF концернімен ұсынылатын жоғары сапалы өнімдер мен тиімді 

жүйелік шешімде қорғаныс сияқты жаһандық мәселелерді шешуде маңызды орын алады.  
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Сурет 1. Бетон үлгісін сынақтан өткізу 

 

Кесте 2. 

Қоспаларды зертханалық жағдайда бетон жасауда қолдану 

 

MasterRheobuild 181K – цемент шығынынан 1% 

Цемент 

М400, 

кг/м
3
 

Қиырш. 

тас, 

кг/м
3
 

Құм,кг 

кг/м
3
 

Су 

кг/м
3
 

конус 

өлш.,см 

Шынайы  

Тығыздық, 

кг/м
3 

R , 

кгс/см
3
 

3тәул. 

R , 

кгс/см
3
 

7тәул. 

R , 

кгс/см
3
 

28тәул. 

450 1050 816 160 22 2490 263 425 630 

430 1060 826 165 23 2495 260 423 659 

 

MasterGlenium 116 – цемент шығынынан 1% 

Цемент 

М400, 

кг/м
3
 

Қиырш. 

тас, 

кг/м
3
 

Құм,кг 

кг/м
3
 

Су 

кг/м
3
 

конус 

өлш.,см 

Шынайы  

Тығыздық, 

кг/м
3 

R , 

кгс/см
3
 

3тәул. 

R , 

кгс/см
3
 

7тәул. 

R , 

кгс/см
3
 

28тәул. 

520 1036 796 150 24 2440 296 381 450 

510 1025 810 155 23 2500 282 364 436 

 

 
 

Сурет 2. Бетондарға арналған қоспалардың салыстыру диаграммасы 

 

3 тәулуік 7 тәулік 28 тәулік 

Glenium 296 381 450

Rhebuild 263 425 630
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Бетондарға арналған MasterRheobuild және MasterGlenium  

қоспаларының салыстырмасы 
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Құрылыс дамыған сайын уақыт өте келе оған қойылатын талаптар да арта береді. Осы 

талаптарды орындау барысында химияны дамыту мақсатында әртүрлі техноллогиямен 

бетонға қосылатын  химиялық қосылғыштарды ойлап табуда. Солардың ішінде Қазақстанда 

ғана емес, дүниежүзіне белгілі BASF химиялық компаниясының неміс технологиясымен 

жасалынған бетонға арналған химиялық қосылғыштарды ұсынып отырмын.  

    Бетонның негізгі қасиеттері беріктігін арттыру үшін ВASF химиялық компаниясының 

қосылғыштары қолданылады.Олар суперпластификаторлар деп аталынады. 2-ші кестедегі 

көрсеткіштердегі MasterRheobuild 181K және MasterGlenium 116 қоспаларын қолдана 

отырып бетон беріктігін салыстырмалы түрде алдық. 3-ші тәулікте MasterGlenium 116 

қоспасы жоғарғы беріктікті көрсетті, ал 7 және 28 тәулікте MasterRheobuild 181K қоспасы 

керсінше өз беріктік көрсеткішін жоғарлатты. 2 қоспаның нәтижелерін қортындылай келе, 

бетонның өзіндік құнын төмендету үшін MasterGlenium 116 қоспасын қолданамыз, ал 

беріктігі жоғары бетон алу үшін MasterRheobuild 181K қоспасын қолданамыз. 
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